
お見逃しなく!!
拝啓　時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は
格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さてこの度、北関東ブロック第84回定例会を 10月7日（木）
大宮サンパレスにて開催する運びとなりましたので、ここに
ご案内申し上げます。
　第84回定例会は、【第 1部】では日管協・賃貸保証制度協議会 
会長 宗　健（そう　たけし）様をお迎えし、賃貸住宅居住安定化法
と管理会社の登録制が管理会社の日常業務に与える影響とその
対応策についてご講演頂きます。
　【第 2部】は全管協が６月の総会で発表した賃貸マネジメント
システムＣＭＳについて、開発責任者であられる全管協・新新
委員会 副委員長 千葉 祐大様をお迎えし、ＣＭＳ導入により賃貸
管理業におけるマネジメントがどのように変わり業績の向上と業務の
効率化に与える影響を詳しくご講演頂きます。

(財)日本賃貸住宅管理協会 北関東ブロック
全国賃貸管理ビジネス協会 北関東ブロック

主
催

事務局　担当：林辺
TEL.048-661-7355

　経営幹部の皆様におかれましては、見逃すことのできない講演
内容となっておりますので、ご多忙中のところ、なにとぞ皆様お誘い
合わせのうえ、ご参加下さいますよう、お願い申し上げます。
　また、定例会終了後には、宗様、千葉様にもご参加をいただき
懇親会を開催致します。親睦かつ情報交換の場として絶好の機会と
なりますので、有効にご活用頂けると幸いです。
　まずは略儀ながら書中にてご案内申し上げます。　　　　敬具

今、聞いておかないと損をする！
居住安定化法及び
登録制の実務影響

今、聞いておかないと損をする！
居住安定化法及び登録制の実務影響

居住安定化法ってなに？施行された場合、業務にどのような影響があるの？
何をどう変えればいいの？ 本セミナーを通して一緒に考えてみませんか？
会員企業の皆さん法案を理解されておりますか…？ぜひ、参加してください。

管理会社の登録制て聞いたことはあるけど具体的にはどんな制度なの？
登録するとどうなるの？ 登録するにはどんな準備が必要なの？
登録しないとどうなるの？…… いろいろ分からないことだらけでは？
本セミナーを通して勉強してみませんか？ 賃貸管理業界が法制化により
大変革の時代をむかえようとしております。今から準備が必要です。

賃貸マネジメントシステム
ＣＭＳのご紹介

　ＣＭＳは、反響⇒来店⇒案内⇒申込⇒契約を計数管理する
ことにより、売上の分析は勿論のこと、自社の前年対比、計画
対比、反響分析、反響来店率、成約率などあらゆる項目につ
いて個人別、店舗別に進捗管理が可能となります。更にアラー
ム機能を搭載しておりますので、店舗別・個人別の強化ポイン
トをリアルタイムに把握することが可能です。
　業績向上と業務改善に欠かせないシステムです。ＣＭＳはマネジメ
ントシステムとして開発されておりますのでピンポイントで御社の弱点
を警告してくれます。

既に 100 社以上の会員企業様から導入のお申し込みを頂いて
いるシステムとなっております。今回は、開発責任者であられる
千葉祐大様をお迎えし、ＣＭＳの活用法をご講演頂きます。

リアルインベストメント・アドバイザーズ株式会社
取締役会長　千葉　祐大様

株式会社リクルートフォレントインシュア
代表取締役社長  宗　健（そう　たけし）様

■日程 ■会場

15：00～15：10 開会のご挨拶

15：10～16：40 特別講演　Ⅰ

特別講演  Ⅰ

16：40～16：50 休憩

北関東ブロック　ブロック長　高橋　誠一

『今、聞いておかないと損する！ 居住安定化法及び登録制の実務影響』
 株式会社リクルートフォレントインシュア　  代表取締役社長　宗　健　様

特別講演　Ⅱ

特別講演  Ⅱ

18：00～19：30 懇親会

『賃貸マネジメントシステムＣＭＳのご紹介』
 リアルインベストメント・アドバイザーズ株式会社　取締役会長　千葉　祐大　様

『賃貸マネジメントシステムＣＭＳのご紹介』

16：50～17：50

10月7日（木） 大宮サンパレス JR大宮駅 下車  徒歩3分受付  14：30～

日管協・全管協北関東ブロック平成22年度第84回定例会のお知らせ

経営幹部の皆様

株式会社リクルートフォレントインシュア
代表取締役社長　宗　健　様

リアルインベストメント・アドバイザーズ株式会社
取締役会長　千葉　祐大　様



(財)日本賃貸住宅管理協会 北関東ブロック
全国賃貸管理ビジネス協会 北関東ブロック 事務局　担当：林辺

TEL.048-661-7355

FA
X.

04
8-

65
2-

85
91

で
お
申
し
込
み
く
だ
さ
い
。《北関東ブロック 第 84回定例会》申込書

至 岩槻・春日部至 川越 旧16号線

駅 前 通 り東口

旧
中
山
道

東
武
野
田
線

高
崎・宇
都
宮
線

17
号
線

氷
川
参
道

産
業
道
路

至 

東
京

●NTT
GS●

●足利
　銀行

●区役所

P 1
P 2
P 3

高島屋●

●
リクルート

●セブン
　イレブン

●
三菱東京
UFJ銀行

●交番

　第四
●銀行

P 4

P 5

大
宮
駅

大宮サンパレス

特 別 講 演
15：00～17：50
５階 クラージュ

（参加費1名／1,000円）

懇 親 会
18：00～19：30
５階 リベルテ

（参加費1名／5,000円）

参　加

不参加

参　加

不参加

参加費は、下記の口座にお申込後５日以内にお振込みをお願いします。
振込銀行／埼玉りそな銀行　大宮西支店　普通預金　4439110
口座名義／（財)日本賃貸住宅管理協会　北関東支部　支部長　高橋誠一
※9月28日（火）以降のキャンセルにつきましては、参加費の返金は致しかねますのでご容赦願います。

《
送
付
先
》

日 程：10月7日（木）
会 場：大宮サンパレス
住所：さいたま市大宮区仲町１-１２３
ＴＥＬ： ０４８（６４２）１１２２

ＪＲ大宮駅 下車 徒歩3分
京浜東北線・埼京線・宇都宮線
高崎線・東武野田線・埼玉新都市交通
東北新幹線・上越新幹線

※準備の都合上

FAX にてご返信くださいます様
お願い致します。

jpm-kitakantou@apple-apaman.co.jp

貴社名

電話番号 ご担当者名

ご参加確認 ご 参 加 者 名

９月 14日（火）まで に

ishida
線


